Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

TERMO DE DISTRATO

Termo de Distrato ao Termo de Compromisso

celebrado entre a UNIVERSIDADE ESTADUAL

DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB e a discente

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

SUDOESTE DA BAHIA - UESB, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 13.069.489/0001-

08, sediada no Km 04 da Estrada do Bem Querer – Vitória da Conquista – BA,

neste ato, representada pelo seu Reitor, Prof. Dr. LUIZ OTÁVIO DE

MAGALHÃES, brasileiro, casado, residente na cidade de Vitória da Conquista

na Rua Áureo Tourinho Peçanha, Quadra C, nº 26, Morada do Bem Querer,

portador da Carteira de Identidade n° 13816603 04, expedida pela SSP/BA, e

inscrito no CPF sob n° 077.770.018-25, e o(a) discente

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, portador(a) da Carteira de Identidade

n.º XXXXXXXXXXX, expedida pela XXX, inscrito(a) no CPF/MF sob n.º

XXXXXXXXX-XX, matriculado(a) sob nº XXXXXXX, no Curso de

XXXXXXXXXXXX, no Campus de XXXXXXXX, residente na rua XXXXXX,

N° XXX, Bairro XXXXXXXX, município XXXXXXXX, resolvem celebrar o

presente Termo de Distrato ao Termo de Compromisso firmado em

XX/XX/XXXX, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Fica rescindido, em razão de ____________________________ (descrever o motivo do

distrato do Termo), o Termo de Compromisso firmado entre as partes que tem por objeto

a concessão, pela UESB, de Bolsa Auxílio XXXXXXXXXXXXX do Programa

de Assistência Estudantil da UESB, com efeitos retroativos a XX/XX/XXXX.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÔNUS OU ENCARGOS

Ficam considerados atendidos pelas partes todos os direitos e obrigações que, de

qualquer natureza e a qualquer título, pudessem ser exigidos, em decorrência do

Termo de Compromisso existente, até a data de XX/XX/XXXX, não gerando

outros ônus e, ou indenizações.

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente

Instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas

abaixo firmadas, depois de lido e achado conforme, para que produza seus efeitos

legais.

Vitória da Conquista - BA, XX de XXXXX de XXXX.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR DA UESB

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

DISCENTE BOLSISTA